BỘ GIAO THÔNG VẬN
TẢI

Số: 1855/QĐ-KHKT-
PCVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 7 năm 1997

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định việc phát hành, quản lý, cấp phát và sử dụng "Tem kiểm định an

toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường" đối với phương tiện cơ giới đường bộ

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Nghị đinh số 22/CP ngày 22 tháng 8 năm 1994 của Chính phủ, quy định

nhiệm vụ, quyền hạn, trách nhiệm quản lý Nhà nước và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao

thông vận tải;

Căn cứ Điều 26 của Nghị định số 175/CP ngày 18 tháng 10 năm 1994 của Chính phủ

về hướng dẫn thi hành Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định số 36/CP ngày 29 tháng 5 năm 1995 của Chính phủ về đảm bảo

trật tự an toàn giao thông đường bộ và trật tự an toàn giao thông đô thị;

Xét đề nghị của ông Vụ trưởng Vụ Pháp chế - Vận tải và ông Vụ trưởng Vụ Khoa học

kỹ thuật,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nay ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về việc phát hành, quản lý,

cấp phát và sử dụng "Tem kiểm định an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường" gọi

chung là "Tem kiểm định an toàn kỹ thuật" đối với phương tiện cơ giới đường bộ.

Điều 2. Cục Đăng kiểm Việt Nam trực tiếp phát hành, quản lý và cấp phát Tem kiểm

định an toàn kỹ thuật cho các phương tiện cơ giới đường bộ thống nhất trên phạm vi

cả nước theo Quy định của Quyết định này.

Điều 3. Cục Đăng kiểm Việt Nam có trách nhiệm phối hợp với các Sở GTVT, GTCC

chỉ đạo các đơn vị làm nhiệm vụ kiểm định an toàn kỹ thuật phương tiện cơ giới

đường bộ tổ chức thực hiện quyết định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8406